

SŁOWO

Wilno, Niedziela 13 lutego 1927 r.

Redakcja i Administracja ul. Ad. Mickiewicza 4, otwarta od 9 do 3 Telefon: redakcji 243, administracji 228, drukarni 262

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu lub z przesyłką pocztową 4 zł. zagranicą 7 zł. Konto czekowe w P. K. O. Nr 80259.

W sprzedaży detalicznej cena pojedynczego n—ru 20 groszy. Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca.

ODDZIAŁY:

BARANOWICZE — ul. Szosowa 172
BRASŁAW — ul. 3-go Maja 64
DUKSZTY — ul. Gen. Berbeckiego 10
DUNIKOWICZE — ul. Wileńska 1
GŁĘBOKIE — ul. Zamkowa 80
GRODNO — Plac Batorego 8
KAMIEŃ KOSZYRSKI — Związek Ziemiań
LIDA — ul. Majora Mackiewicza 63

NIESWIEŻ — ul. Ratuszowa 1
NOWOGRÓDEK — ul. Mickiewicza 20
NOWOŚWIECIANY — ul. Wileńska 28
POSTAWY — ul. Rynek 19
STOLPCE — ul. Piłsudskiego
ST. ŚWIECIANY — ul. Rynek 9
ŚWIR — ul. 3-go Maja 5
WARSZAWA — Nowy Świat 46—14
WILEJKA POWIATOWA — ul. Mickiewicza 24

VIII-my Doroczny Bal Akademicki

odbędzie się w najbliższą sobotę dnia 19-go lutego r. b. w Sa'onach Pałacu (plac Napoleona).

Głosowanie nad budżetem na r. 1927-28.

Koniec wielkiej komedji.

Sejm i Rząd.

Paryż, 7 lutego.

W V-tą rocznicę koronacji Ojca św.

Posiedzenie Izby Poselskiej.

WARSZAWA, 12. II. (tel. wł. Słowa) Dzisiejsze głosowanie w drugim czytaniu budżetu na rok 1927-28 przyniosło rezultaty nieoczekiwane. Podczas głosowania na ławach rządowych poza min. Kwiatkowskim nikogo nie było, co było tem dziwniejsze, że już od rana ujawniło się znaczne podniecenie i we wszystkich klubach sejmowych z powodu wczorajszej mowy wicepremiera Bartla, w której niektórzy dopatrzili się... aż niekonstytucyjności. Podniecenie jednakże zwracało się głównie w stronę wicepremiera Bartla i w kołach politycznych zapewniano, że Z.L.N. złoży wniosek o wyrażenie mu wotum nieufności. Obrady klubu Z.L.N. prowadzone przed posiedzeniem Izby były otoczone tajemnicą, wiadome jedynie było, że rozważano tam kwestię czy zgłosić wniosek wyrażający wotum nieufności wice-premierowi czy nie. W ciągu dnia dzisiejszego wniosek taki nie wpłynął, jak jednak twierdzą niektórzy, Z.L.N. wniosek ten złoży po dyskusji nad exposé prof. Bartla, która odbędzie się w poniedziałek. Rzeczą jasną, że wniosek ten w razie uzyskania większości, która w obecem położeniu nie jest rzeczą niemożliwą, pociąga za sobą przesilenie, które chyba nie ułatwi nam sytuacji przy załatwianiu pałaców spraw państwowych.

Jeżeli chodzi o inne stronnictwa, o stanowisko ich do mowy wicepremiera przedstawia się mniej więcej następująco: Ch. N. ogłosiło desinteresse, w dyskusji nad exposé głosu zabierać nie będzie, Ch. D. pójdzie prawdopodobnie w ogonie za panią matką Endecją, Piast odegra rolę jeźdźcy na wagi, niechce otwarcie wypowiadać się przeciw rządowi, z drugiej zaś strony radby był jakimś krytycznym nosem podstać, Wyzwolenie, stronnictwo chłopskie i trójkolowy Klub Pracy udają, że popierają rząd, P. P. S. jest obrażona i dopatruje się w mowie prof. Bartla niekonstytucyjności.

Podczas dzisiejszego głosowania cały szereg wniosków demonstracyjnych, jak skreślenie 800 tysięcy na zwiększenie kredytów na urzędy zagraniczne, lub 100 tys. zł. na reprezentację przy Lidze Narodów, lub zmniejszenie funduszu dyspozycyjnego Min. Spraw Wewnętrznych czy przeniesienie kredytów na Radę Prawniczą do innej pozycji i t. p. uzyskało większość. W ten sposób już poszczególni ministrowie otrzymali wotum nieufności.

Rozwiązanie sytuacji przyniesie dopiero poniedziałek. W kołach politycznych rozważano kilka ewentualności a mianowicie: jeżeli wniosek o wotum nieufności p. Bartłowi uzyska większość nastąpi kryzys, który z łatwością zażegnąć się nie da. Niemożna bowiem przypuścić aby po obaleniu rządu Z.L.N., Piast, PPS i mniejszości potrafili utworzyć rząd. Dzisiejsze głosowanie jest raczej rezultatem historii politycznej, która tak często cechuje głównego opozycjonistę — Endecję. Drugą ewentualność jest następująca: wniosek przeciwko prof. Bartłowi niema, niektóre kredyty skreślone. W trzecim czytaniu zostaną skreślenia funduszy dyspozycyjnych dla min. Składowskiego i Miedzińskiego. I ta ewentualność wywołuje konflikt, który nie jest pożądanym.

W kuluarach sejmowych rozlegały się głosy, że Z.L.N. odniósł pyrrusowe zwycięstwo jeżeli bowiem prof. Bartel min. Składowski ustąpią a Min. Poczty i Telegrafów zostanie mianowany wice-premierem i Ministrem Spraw Wewnętrznych co oczywiście będzie miało inne znaczenie niżby w gabinecie zasiadał prof. Bartel i gen. Składowski.

Oczywiście są to wszystko pogłoski i przypuszczenia wysnuwane podniecone atmosfery politycznej, do której przyczyniły się więcej osobiste animozje klubów do osób w rządzie niż względy rzeczowe. Ostateczne wyjaśnienie sytuacji, jak już pisaliśmy, przyniesie poniedziałek.

Zerwanie rokowań

polsko-niemieckich.

BERLIN, 12 II. PAT. Jak się dowiadujemy, wczoraj zapadła decyzja gabinetu Rzeszy zerwania rokowań polsko-niemieckich.

Roman Ruciński

Wilno, Wielka 30

Posezonowa wyprzedaż

towarów

jedwabnych, wełnianych i bawełnianych

Pierwszy dzień wyprzedaży

PONIEDZIAŁEK, 14 LUTEGO

rozpoczyna specjalnie

JEDWABIAMI

Crepe de Chine od zł. 10 za metr.

Towary wełniane i bawełniane obniżone

o 10 do 30 proc.

PRACOWNIA

Wianków Metalowych

„IMMORTEL“

WIELKA 3-1. Ceny o 40 proc. tańsze niż w sklepach żalobnych.

Jak wiadomo, jeszcze w Genewie, dorów aprobowany, którego podstawa dnia 12 grudnia r.z., przedstawiciele głównych mocarstw sprzymierzonych obiecali p. Stresemannowi, że Międzysojusznica Komisja Kontroli (C.M.I.C.) przestanie funkcjonować 31 stycznia. Pozostawały do załatwienia dwie sprawy: wywozu z Niemiec półfabrykatów mogących być przerabianymi na broń, oraz rozbudowy czterech niemieckich fortec na wschodzie.

Dwie te sprawy były przedmiotem długich rokowań prowadzonych jednocześnie w Berlinie i w Paryżu. Do Paryża przybyła w tym celu specjalna misja, w której skład weszli: gen. von Pawels, prezes niemieckiej komisji do spraw kontroli zbrojeń; p. Michaelis z Reichswehrministerium oraz radca Förster z Auswärtiges Amt'u. Komisja ta prowadziła w Paryżu rokowania z Międzysojusznym Komitetem Wojskowym istniejącym przy Konferencji Ambasadorów, a na czele którego stał Marszałek Foch.

W sprawie materiału wojennego ułożono się do tekstu ustawy, jaką rząd niemiecki zobowiązał się przez Parlament przeprowadzić. Ustawa ta w swej obecnej formie jest pomyślna. Praktycznie biorąc, po jej uchwaleniu nie wolno będzie Niemcom fabrykować i wywozić, a także przywozić z zagranicy wszelkiego materiału wojennego.

Co do fortec wschodnich — spór zakończył się kompromisem będącym wielkim sukcesem dla Niemiec. Traktat Wersalski (art. 180) pozwalał im na zachowanie „w ich obecnym stanie” (t. zn. z roku 1920) wszelkich fortyfikacji na Wschodzie. Otóż wbrew temu postanowieniu Niemcy rozbudowali system fortyfikacji Królewca i Łötzen w Prusach Wschodnich, oraz Kistrzynia i Głogowa nad Odrą. Na południe od Królewca, o 20 km. od miasta, zbudowali Niemcy nową linię obrony i wypadu rozpiętości 20 km. (53 fortyfikacje betonowe). Jeszcze dalej na południe ku granicy polskiej, w okolicy jezior mazurskich, rozbudowali system Lotzen-Nikolaiken dodając tam 15 nowych fortyfikacji betonowych. Na linii Odry, na południe od Kistrzynia, zbudowali pozycję rozpiętości 40 km. na wschód od Frankfurtu nad Odrą, opierając się na 5 nowych fortach. Wreszcie w okolicach Głogowa, w pobliżu granicy polskiej, zbudowali 15 nowych fortyfikacji, ujętych w trzy systemy.

Ta rozbudowa kosztowała oczywiście miliony marek złotych, których nawet śladu niema w budżecie Reichswehry. Poza tem oficerowie Komisji Kontroli stwierdzili, że aby z pożytkiem wykorzystać rozbudowane fortyfikacje Królewca i Łötzen — trzebby conajmniej 50 000 wojska, czyli połowę obecnej Reichswehry. Już ten jeden fakt dowodzi, że Niemcy nie biorą granicy 100 000 ludzi na serio.

Ale to są rozumowania narazie uboczne. Co poczęła Konferencja Ambasadorów i jej Komitet Wojskowy z fortyfikacjami?

Marszałek Foch zachowywał się tego lepiej jest, że się skończyła. początkowo bardzo nieprzejednanie: Istnienie Komisji było oczywiście dla — Wszystko muszą „Bosze” zniszczyć, mówił, bo inaczej nigdy im nie pokwitujemy wykonania wojkowych postanowień Traktatu...

Ale z otoczenia p. Briand'a zaczęto zaraz wywierać na zwycięskiego wodza nacisk. Przedstawiono mu, że nie można przeczyć z powodu fortec wyrzucić całej polityki locarneskiej, rzucić Niemiec w objęcia Sowietów, co dla Polski byłoby jeszcze beznadziejniejsze... Burząc i pomstując wdał się Marszałek w dyskusję z Niemcami i w rezultacie stanął układ wczoraj przez Konferencję Ambasa-

dorów aprobowany, którego podstawą są następujące:

1) Na przyszłość Niemcy zobowiązują się nie budować żadnych nowych fortyfikacji wzdłuż granic Polski, Czechosłowacji, Austrii i Szwajcarii (strefa ta jest dokładnie określona);

2) W strefie tej utrzymane będą te tylko fortyfikacje, jakie tam istniały w roku 1920, ale Niemcy mają prawo zastąpić w nich drzewo, ziemię i cegłę przez beton;

3) Atoli wyjątkowo zezwala się Niemcom na utrzymanie 34 fortyfikacji zbudowanych od roku 1920, a mianowicie: 8 w Głogowie, 15 w Lotzen i 31 w Królewcu; natomiast 7 fortyfikacji w Głogowie, 5 w Kistrzyniu i 22 w Królewcu muszą być zniszczone przed 25 czerwca;

4) Niemcy zapewniają, że nikt inny nie będzie w oznaczonej strefie poza temi, jakie wykryła Komisja Kontroli.

W praktyce jest to niewątpliwie zwycięstwo niemieckie. Stworzenie pasa granicznego, w którym Niemcom niewolno budować nowych fortyfikacji byłoby cenną nowością, gdyby ten pas był szerszy i gdyby obejmował całe niemiecko-polskie pogranicze; tymczasem między Głogowem a morzem jest luka, a w okolicach Głogowa rozciąga się on tylko na prawym brzegu Odry.

Niemców niewiele to „ustępstwo” kosztowało, skoro w Królewcu zachowali 31 fortyfikacji na 53, przyczem z 22 przeznaczonych na zniszczenie władze niemieckie wyznaczyły 17, a eksperci sprzymierzonych tylko 5...

W okolicy Lotzen Niemcy uratowali w całości swe nowe fortyfikacje. Natomiast będą musieli zniszczyć linię na południe od Kistrzynia, oraz 7 na 15 fortyfikacji głogowskich.

Najważniejszym szczegółem wczorajszego układu jest brak stwierdzenia ze strony Konferencji Ambasadorów, że Niemcy wojskowe postanowienia Traktatu wykonywały. Stwierdzenie takie — niezbędne dla Berlina dla sformułowania żądania opróżnienia całej Nadrenji — będzie mogło zapaść wówczas dopiero, kiedy wojskowi attachés państw sprzymierzonych w Berlinie zawiadomią swe rządy, iż przepisane fortyfikacje zostały zniszczone.

Wojskowi attachés, a nie Komisja Międzysojusznica Kontroli, która przestała istnieć o północy z 31 stycznia na 1-go lutego. Jednocześnie przestał istnieć Międzysojusznicy Komitet Wojskowy w Paryżu. Sprawa zniszczenia 34 fortyfikacji pozostaje jeszcze w zakresie działania sojuszników, ale całość sprawy zbrojeń niemieckich przeszła w ręce Komisji Inwestygacyjnej Ligi Narodów, na której czele stoi francuski generał Baratier.

Tak się zakończyła wielka komedja, jaką była kontrola niemieckich zbrojeń. Kontrola ta dawała sąsiadom Niemiec złudę bezpieczeństwa i dlatego lepiej jest, że się skończyła.

Istnienie Komisji było oczywiście dla Niemiec niewygodne, ale bynajmniej nie przeszkodziło im do nadania sobie siły zbrojnej przewyższającej o wiele to, na co Traktat zezwalał. I jeśli za kilka miesięcy Niemcy uzyskają „pokwitowanie” z wykonania wojkowych postanowień Traktatu, to będzie to przeciwne prawdzie.

Kazimierz Smogorzewski.

SIANO wyjątkowej jakości majątkowe, sprzedaje właściciel 20 tysięcy pudów. Jest konna prasa. Warunki, oględziny tylko na miejscu. Kowel, Nowokolejowa 32, Gajewski.

WARSZAWA, 12. II. PAT. Dnia 12 b. m. jako w piątą rocznicę koronacji Ojca św. Piusa XI J. E. ks. Kardynał Kakowski, arcybiskup metropolita Warszawski odprawił w licznej asyście uroczyste nabożeństwo, po którym odpiewano hymn dziękczynny „Te Deum Laudamus”. Do katedry św. Jana przybył na to nabożeństwo p. Prezydent Rzeczypospolitej w otoczeniu szefa kancelarii cywilnej p. Dzieciotłowski, generalnego adjutanta pułk. Zahorskiego, kapelana domowego ks. kanonika Bojanka oraz adjutantów. W prezbiterium zajęli miejsca J. E. ks. Kardynał Lauri, prymasowski apostołski wraz z członkami nuncjatury, audytorem ks. Chiaro i sekretarzem ks. Colli, marszałek Senatu Trampczyński, minister Spraw Zagranicznych Zaleski, minister Sprawiedliwości Meysztowicz, minister Rolnictwa Niezabyłowski, wiceminister Spraw Wojskowych gen. Konarszewski, wiceminister sprawiedliwości Car, p. o. wiceministra W. R. i O. P. Ziobicki, Prezes rady miejskiej Baliński, prezydent miasta Jabłoński, komisarz rządu na miasto Warszawę Jaroszewicz, dyrektor protokołu Przewodniczący, dyrektor departamentu Ministerstwa W. R. i O. P. Okulicz oraz liczni przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ministerstwa W. R. i O. P. wojskowi i innych instytucji rządowych, miejskich i społecznych. W stalach zajęli miejsca członkowie kapituły metropolitalnej z biskupem ks. Gallem na czele oraz liczni przedstawiciele duchowieństwa.

Posel Holandji w Warszawie.

WARSZAWA, 12. II. Pat. Dnia 12 lutego o godz. 12 w południe p. Wilem Bernard Engelbrecht, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Jej Królewskiej Mości królowej Niderlandów złożył p. Prezydentowi Rzeczypospolitej swe listy uwierzytelniające na uroczystej audjencji na Zamku przy której byli obecni: minister spraw zagranicznych August Zaleski, szef kancelarii cywilnej Dzieciotłowski, szef gabinetu wojskowego pułk. Zahorski oraz członkowie domu cywilnego i wojskowego Pana Prezydenta. Stowornie do ceremoniału p. poseł J. K. M. królowej Niderlandów przybył na Zamek w towarzysztwie dyrektora protokołu p. Stefana Przewodniczącego. Sekretarzowi poselstwa p. van Son towarzyszył adjutant Prezydenta Rzeczypospolitej kpt. Nagórny. Przy wręczeniu listów uwierzytelniających poseł wygłosił przemówienie, na które odpowiedział p. Prezydent Rzeczypospolitej.

Raut u min. Niezabyłowskiego.

WARSZAWA, 12. II. (tel. wł. Słowa). W dniu dzisiejszym Minister Rolnictwa p. Karol Niezabyłowski wydał raut, na którym byli obecni wszyscy członkowie rządu, przedstawiciele świata dyplomatycznego i sfer politycznych stolicy. Na rauce jak mówiono omawiano sytuację polityczną jaka powstała wskutek rezultatów dzisiejszego głosowania nad budżetem.

Dziś w kinie „POLONJA”

Wyszedł z druku cennik nasion roślin pastewnych, warzyw i kwiatów firmy

Zygmunt Nagrodzki w Wilnie, ul. Zawalna 11-a Życzący sobie otrzymać powyższy cennik raczą nadesłać swej adres.

PLACÓWKA POLSKA MEBLOWA

S. MAKOWSKI — Zawalna 15, mając 36 lat praktyki w dziale meblowym — wypełnia gustownie i tanio wszelkie zamówienia oraz opakowanie mebli. Zwiedzenie zakładu do kupna nie obowiązuje.

Wyszedł z druku cennik nasion roślin pastewnych, warzyw i kwiatów firmy

Zygmunt Nagrodzki w Wilnie, ul. Zawalna 11-a Życzący sobie otrzymać powyższy cennik raczą nadesłać swej adres.

PLACÓWKA POLSKA MEBLOWA

S. MAKOWSKI — Zawalna 15, mając 36 lat praktyki w dziale meblowym — wypełnia gustownie i tanio wszelkie zamówienia oraz opakowanie mebli. Zwiedzenie zakładu do kupna nie obowiązuje.

Wyszedł z druku cennik nasion roślin pastewnych, warzyw i kwiatów firmy

Zygmunt Nagrodzki w Wilnie, ul. Zawalna 11-a Życzący sobie otrzymać powyższy cennik raczą nadesłać swej adres.

PLACÓWKA POLSKA MEBLOWA

S. MAKOWSKI — Zawalna 15, mając 36 lat praktyki w dziale meblowym — wypełnia gustownie i tanio wszelkie zamówienia oraz opakowanie mebli. Zwiedzenie zakładu do kupna nie obowiązuje.

Wyszedł z druku cennik nasion roślin pastewnych, warzyw i kwiatów firmy

Zygmunt Nagrodzki w Wilnie, ul. Zawalna 11-a Życzący sobie otrzymać powyższy cennik raczą nadesłać swej adres.

PLACÓWKA POLSKA MEBLOWA

S. MAKOWSKI — Zawalna 15, mając 36 lat praktyki w dziale meblowym — wypełnia gustownie i tanio wszelkie zamówienia oraz opakowanie mebli. Zwiedzenie zakładu do kupna nie obowiązuje.

Wyszedł z druku cennik nasion roślin pastewnych, warzyw i kwiatów firmy

Zygmunt Nagrodzki w Wilnie, ul. Zawalna 11-a Życzący sobie otrzymać powyższy cennik raczą nadesłać swej adres.

PLACÓWKA POLSKA MEBLOWA

KURIER GOSPODARCZY

ZIEM WSCHODNICH.

W sprawie standaryzacji jaj.

Wywóz jaj z Polski zajmuje coraz wydatniejsze miejsce, wzrastając ilościowo z roku na rok. Tak np. eksport jaj w 1922 r. wynosił w zł. w złocie: 3500.000, w 1923 r. — 10.000.000, w 1924 r. — 16.177.600, w 1925 r. — 51.326.000, w 1926 r. — 109.226.000.

Około 75 procent eksportu jaj przypada na Niemcy, reszta zaś na inne państwa europejskie.

Wzrost ten tłoczy się należy w pierwszym rzędzie, zniesieniem ograniczeń wywozowych, jakoteż ulepszeniem organizacji wywozu i systematycznym dostosowaniem się eksporterów polskich do wymagań rynków zagranicznych.

Czynnikami miarodajnymi zamierzają wydać drogą dekretu p. Prezydenta Rzeczypospolitej ustawę o standaryzacji eksportu jaj.

Projekt ustawy, pochodzący jeszcze z roku 1925, już od 7 tygodni znajduje się w wydziale prezydyjnym ministerstwa rolnictwa, podobno w oczekiwaniu aprobaty p. ministra, projekt ten ma być uzgodniony z ministerstwem przemysłu i handlu.

Główne zasady projektu ustawy o standaryzacji polegają na tem, że do eksportu będą dopuszczone jaja, posiadające wagę minimalną 50 dekagramów, oraz że eksportem będą mogły się trudnić jedynie firmy koncesjonowane.

Według doniesień prasy kilka poważnych firm eksportowych powołuje w najbliższym czasie do życia syndykat, celem realizacji standaryzacji eksportu jaj.

Syndykat ten, mający za sobą poparcie czynników miarodajnych, uzyska z łatwością kilkumiesięczny kredyt dyskontowy w jednym z banków państwowych, co przyczyni się do uniezależnienia się od zagranicznych firm eksportowych.

Narazie Centralne Towarzystwo Rolnicze przystąpiło do organizacji zbytu jaj w drodze urządzenia spółdzielczych zbiornic jaj przy mleczarniach spółdzielczych oraz odpowiednich kursów w ośrodkach produkcji. Również Centrala Związku Kupców przystępuje do utworzenia syndykatu eksportu jaj.

Syndykat ten, zrzeszający kilkadziesiąt drobnych eksporterów, ma się przeciwstawić zmonopolizowaniu eksportu jaj przez kilka większych firm i stanowić przeciwwagę do syndykatu, powołanego przy wydatnym poparciu rządu. W tym celu zwołany zostanie do Warszawy na początek lutego zjazd kupców jajczarskich, grupujących się dokoła Centrali Związku Kupców.

W powyższej sprawie Prezes Związku Rewizyjnego Spółdzielni Rolniczych p. Kokociński, do którego zwróciliśmy się, udzielił nam następujących wyjaśnień:

— Chwilowo jesteśmy dopiero w okresie organizacyjnym współdzielni jajczarsko-mleczarskich, przy których winny się tworzyć zbiornice na tych zasadach, na jakich zamierza przystąpić do eksportu Ministerstwo Rolnictwa. Jak wiadomo Ministerstwo zamierza wprowadzić eksport jaj na wagę. Do urzędystów istnienia tego zamierzenia musimy mieć odpowiedni aparat. Tak więc jeszcze w tym roku uda nam się zorganizować dwie zbiornice. Będzie to stanowić poniekąd próbę nowego systemu produkcji. Próby podobne organizowania skupu jaj przedsięwzięto już w Małopolsce i w b. Kongresówce. Wszelkie próby te zawiody.

Obecnie uważamy, że najracjonalniejsze będzie prowadzenie skupu jaj przy istniejących spółdzielniach mleczarskich. Mają one swój stary aparat, który umożliwi dalszą produkcję, szczególnie w okresie zimowym, kiedy mleczarnie mają bliższy kontakt z producentami.

Na terenie b. Kongresówki organizacja ta przyniesie większe rozmiary dopiero w tym roku.

— Jakże przedstawia się eksport jaj z Wileńszczyzny?

— Na naszym terenie eksport jaj może stanowić b. poważną pozycję. Przynajmniej warunki po temu mamy nie gorsze niż w innych dzielnicach Polski.

Zachęcamy dziś rolnika do dostarczania mleka i jaj do mleczarni i pokazując mu korzyści z tego, pretamujemy uprzedzenia. Jak daleko sięga działalność mleczarni naszych i jak rozwijają się one, może świadczyć fakt, że dziś jedna tylko mleczarnia pluska w powiecie brasławskim uruchamia już 8 nowych mleczarni.

Mleczarstwo na ogół w b. r. rozwija się nader pomyślnie. Do Związku naszego przystąpiło w tym roku zgorą 30 nowych mleczarni. Ten rok jest dla nas przełomowy. Związek nasz, udzielając porad i instrukcji przez swoich techników mleczarskich i jajczarskich wyrabia sobie dużą życzliwość ze strony producenta.

— Jakież są widoki naszego eksportu jaj zagranicę?

— Obyźmie. Na rynkach wiedeńskim, berlińskim i londyńskim na-

wet jaja polskie mają jaknajlepszą opinię. Niestety, częstokroć niektórzy eksporterzy jajczarzy, nie zawsze starają się o dobroć dostarczanych jaj.

Dlatego też racjonalność skupu winna tu grać poważną rolę. Nasze składnice posiadają po temu specjalne lampy do prześwietlania jaj.

Należy jaja układać w skrzynie i to nie w słomie, ile raczej w watę drzewną — po 1440 sztuk (120 tuzinów) jaj w skrzyni. Trzeba się również liczyć z upodobaniami konsumentów. Tak np. charakterystyczne są upodobania angielskie. Rynki angielskie przepadają za jajami koloru kremowego. Jaja o skorupce białej nie cieszą się już takim powodzeniem.

Grają tu pono rolę względy estetyczne. Anglikom podobają się jaja kremowe.

KRONIKA MIEJSCOWA.

— **Pomoc siewna.** Celem sfiansowania wiosennej akcji siewnej Ministerstwo Rolnictwa i D. P. otworzyło kredyt dla drobnych rolników województwa Wileńskiego w wysokości jednego miliona złotych. Niezależnie od tego zapadła decyzja o udzieleniu za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego 650.000 zł kredytu dla większej własności ziemskiej. Suma ta, jak dowiadujemy się, wielce prawdopodobnie będzie zwiększona do jednego miliona. Ponadto kredyt na pół miliona złotych ma być

Chcemy zaprowadzić obecnie oznaczenie jaj numerami. Każdy gospodarz producent i każda mleczarnia będą miały swoje numery. W ten sposób każde jajo będzie podwójnie oznaczone. Umożliwi to ścisłą kontrolę i pozwoli wyszukać „winnego” w razie reklamacji konsumenta.

esg.

otwarty dla instytucji drobnego kredytu. W ten sposób ogółem dla Wileńszczyzny pomoc kredytowa w wiosennej akcji siewnej wyniesie dwa pół mil. złotych. Zaznaczyć należy, że wydatniejsza pomoc dla większej własności dotychczas nie miała miejsca, jest to więc w danym wypadku dowód, że rząd zamierza na przyszłość bardziej równomiernie traktować potrzeby rolnictwa, porzucając dotychczasową taktykę jednostronnego faworyzowania drobnej własności

— **GIEŁDA WARSZAWSKA** 12 lutego 1927 r.

Dewizy i waluty

Trans. Spr. Kupno

Dolary 8,92 8,94 8,90

Holandia 359,10 360,00 358,20

Londyn 43,52 43,63 43,41

Nowy-York 8,597 8,97 8,13

Paryż 35,20 35,29 35,11

Praga 26,57 26,63 26,51

Szwajcaria 172,50 172,93 172,07

Stokholm 239,50 241,10 238,90

Wiedeń 126,30 126,62 125,98

Włochy 38,65 38,74 38,65

Papiery Procentowe

5 pr. pożycz. konw. 62,50 61,00 —

Pożyczka kolejowa 101,00 — —

8 proc. pożyczka konw. 98,00 —

4,5 proc. listy zast. ziemskie 52,00 49,25 —

5 proc. listy wars. zł. 62,03 —

4 i pół proc. warsz. zł. 57,50 56,95 —

8 proc. warsz. zł. 81 — —

10 proc. m. Lublina złotowe 78 — —

6 proc. obl. m. Warsz. 1915—16 r. 30—

GIEŁDA WILEŃSKA.

Wilno, dnia 12 lutego 1927 r.

[Banknoty.

Dolary St. Zjedn. 8,91½ — 8,91½

Listy zastawne.

Wil. B. Z. zł. 100 36,00 —

Złoto.

Ruble 4,74 4,70

Doktor Paweł Ptaszyński

Opatrzony Św. Sakramentami po długich i ciężkich cierpieniach zasnął w Bogu dnia 11 lutego 1927 r. w wieku lat 39.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 14 lutego r. b. o godz. 10 rano w kościele Zbawiciela przy Klinice Uniwersyteckiej na Antokolu, poczem nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz Rosa.

O tych smutnych obrzędach zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

matka, siostry, bracia i narzeczona.

Wileńsko-Nowogródzka Izba Lekarska

zawiadamia Członków o śmierci

Ś. † P.

D-ra Pawła Ptaszyńskiego

zmarłego w dniu 11 lutego r. b. w wieku lat 39.

Zarząd wzywa wszystkich członków do wzięcia udziału w oddaniu ostatniej posługi nieodżałowanejemu koledze

ZARZĄD.

lutego 1927 roku o godzinie 7-ej wieczorem w Sali Śniadeckich Uniwersytetu Prof. Władysław Zawadzki wygłosi odczyt p. t. „Zagadnienia gospodarki powojennej”. Wstęp 50 gr. dla młodzieży 20 gr.

— Zebranie Tow. im. Jana Łaskiego. We wtorek dnia 15 bm. o godz. 7 i pół odbędzie się w lokalu własnym (ul. Zawadzkiego 1) zebranie Tow. im. Jana Łaskiego. Goście mile widziani. Na porządku dziennym odczyt ks. pastora Z. Loppa: „Ustępy kościoła Braci Cieskich w Polsce i Jana Łaskiego”.

— Odczyt prof. Jul. Szymańskiego o Brazylji. Dnia 13 i 14 o godz. 19 m. 30 w lokalu Domu Lud. Pol. Mac. Szkoln. na Antokolu wygłosi odczyt „O Brazylji” ilustr. przesyłkami.

Wstęp wolny.

RÓŻNE.

— **Uroczyste nabożeństwo w Kościele Ewangelickim.** Z racji otwarcia dorocznego obrad Synodu Ewangelicko-Reformowanego w Wilnie w dniu wczorajszym w Kościele Ewangelickim odprawione zostało uroczyste nabożeństwo.

Z ramienia p. Wojewody na nabożeństwie byli naczelnik wydziału bezpieczeństwa p. Kirtiklis i kierownik oddziału wyznaniowego p. Piotrowicz.

— **„Pomysłowy” szantazysta.** Onegdaj, do mieszkanka żony b. dyrektora gimnazjum białostockiego, Ostrowskiego, zjawił się jakiś pan, który przedstawił się, ni mniej ni więcej, jako prokurator. Jakby na dowód tego, niby przypadkiem rozpiął guziki kamizelki i okazał czerwoną wstęgę z herbem Rzeczypospolitej.

„Pan prokurator” zażądał tytułem kaucji za aresztowanego męża złotych... 50. Osobnik ów, mimo wstęgi wydał się bardzo podejrzanym. Pieniądzy nie otrzymał, a o wypadku doszło do policyj, która wszczęła energiczne śledztwo.

— **TEATR I MUZYKA.**

— **«Reduta» na Pohulance.** «Człowiek z budki suflera». Dnia 12 przedstawienia: o g. 4-ej pp. po cenach znionych od 15 gr. i o g. 8-ej w. — ceny zwykłe, znakomitej komedji w 4-ach aktach Tadeusza Rittnera «Człowiek z budki suflera».

Komedja ta, grana przeszło 400 razy w Burgtheater w Wiedniu, jest rewelacją artystyczną, jeśli idzie o stosunek autora do teatru i teatru do publiczności. Zagadnienie to, poruszone o całe 18 lat później przez Jewreinowa, postawił Rittner w formie, która przyniosła mu chlubę.

Reduta wystawiła tę przesubtelną komedję bardzo starannie, to też przedstawienia «Człowieka z budki suflera» cieszą się wielkim powodzeniem.

Futer do ubrania sceny dostarczyła zainteresowanie firma M. Ziarkowicz.

— **«Brat marnotrawny» w Teatrze «Reduta» (Pohulanka).** W czwartek 17 bm. po raz pierwszy komedja w 3-ach aktach Oskara Wilde'a (w przekładzie B. Górczyńskiego) pt. «Brat marnotrawny» z udziałem J. Sołkiew, J. Zielińskiej, M. Zarebińskiej, C. Niedzwiedzkiej, J. Osterwy, Z. Chmielewskiego, B. Gliniskiego, K. Pagowskiego i M. Pilla.

Czysty dochód z dobrowolną nadwyżką przeznaczony jest na rzecz Centrali Opiek Rodzicielskiej dla Sinaforum młodzieży gruźliczej szkodliwych.

Bilety nabywać można do dn. 16 bm. włącznie w cukierni Szatalla (Mickiewicza róg Tatarskiej) w dzień przedstawienia w biurze «Orbis» i w kasie teatru od g. 5-ej p.

— **Występ p. Hryniewickiej.** We środę 16 bm. koncert taneczny świetnej tancerki polskiej Jadwigi Hryniewickiej.

Koncert poprzedza przemówienie prof. Srebrnego.

— **Z Teatru Polskiego.** «Potęga reklamy». Krotkocieżna pod powyższym tytułem ma humor niefrasobliwy i żywiołową wprost wesołość, a więc służyć może jako bałwan kojący w obecnych niewesołych czasach. Grana będzie dziś o g. 8 m. 15 w. przed zejściem na czas dłuższy z repertuaru.

— **Powszechne wykłady uniwersyteckie.** W niedzielę, dn. 13-go

Za duszę

ś. † P. Hilarego Łaskiego

w siódmą rocznicę śmierci
odbędzie się msza św. w Bazylice dnia 14 lutego 1927 r. o godz. 10 m. 15.

ZA DUSZĘ Ś. † P.

TADEUSZA BURDZIŃSKIEGO

Doktora Medycyny, Profesora Uniw. St. Batorego, jako w drugą rocznicę śmierci odbędzie się nabożeństwo żałobne dn. 15 lutego b.r. o godz. 9 m. 45 rano w kościele św. Anny.

O czym zawiadamia życzliwych pamięci zmarłego

ZONA

— «Pociąg-widmo» — jako popołudniówka. Dziś grany będzie o g. 3. m. 30 pp. sensacyjny «Pociąg-widmo».

— «Płomienna noc Antonia». Autor «Tajfuna» — Lengyele napisał sztukę, która obiegła wszystkie sceny europejskie. Tytuł tej sztuki «Płomienna noc Antonia», sztuka swa powodzenie zawdzięcza niesmiernie barwnej treści, oraz znakomicie napisanym rolom, dającym wielkie pole do popisu aktorom, wreszcie aktowi drugiemu, który przedstawia wewnątrz wspaniałej budapeszteńskiej restauracji, podczas dancingu i przedstawienia kabaretowego. W Teatrze Polskim premiera tej sztuki wyznaczoną została na środę najbliższą.

— Poranek Sergiusza Benoni w Teatrze Polskim. Dziś o g. 12 m. 30 pp. wystąpi raz jeden na poranku wokalem w Teatrze Polskim wybitny śpiewak (bas-baryton) Sergiusz Benoni. W programie arje z oper: «Cyrulik Sewilski», «Pajace», «Faust», «Carmen», «Mefistofel», «Don Juan», «Eugeniusz Oniegin», «Dama pikowa», «Sadko», «Wesele Figara», «Don Carlos» oraz romanse i pieśni rozmaitych kompozytorów. Ceny miejsc od 20 gr. Kasa czynna od 11-ej rano.

— Koncert Józefa Śliwińskiego w Teatrze Polskim. Dzisiejszy koncert znakomitego pianisty Józefa Śliwińskiego w sali Teatru Polskiego rozpocznie się punktualnie o g. 6-ej w. W programie najcenniejsze utwory z repertuaru naszego mistrza fortepianu: Brahms, Schumann, Schubert, Liszt, Chopin i inni.

Uprasza się o wcześniejsze nabywanie biletów, gdyż z chwilą rozpoczęcia koncertu drzwi do sali będą zamknięte.

Kasa czynna jest od g. 11 bez przerwy.

— Koncert. Staraniem Komitetu Opieki Rodzicielskiej przy Gimnazjum im. Jul. Słowackiego odbędzie się w dniu 13 lutego 1927 roku o godz. 6 wieczorem w sali Gimnazjum, ul. Dominikańska 3 koncert przy łaskawym udziale pp. Świąciek, Skowronskiej, Szmurłowej, Sumorowej, p. Józefa Rewkowskiego, p. Mikoszy i innych.

— Teatr Rewji «Kakadu». Dziś o godz. 7 i 9 wiecz. «Coś dla Dam...» rewja w 2 częściach 15 odsłonach, pióra spółki z nieograniczoną bezcenneścią. Ostatnie po-

zegnane gościnne występy ulubionego piosenkarza Karola Hanusza. Ceny miejsc od 75 gr.

RADIO.

— Program stacji warszawskiej. 14.15 14.40. Odczyt pt. «Jak założyć pasiekę» wgł. ks. T. Cichorowski dział «Rolnictwo». Po odczycie komunikat meteor.

15.00—17.00. Transmisja koncertu z Filharmonii Warszawskiej.

17.00—18.40. Transmisja z Sali Rady Miejskiej m. Warszawy Obchodu Papieskiego w 5-ą rocznicę koronacji Ojca św. Piusa XI.

18.40—19.00. Rozmaitości.

19.00—19.25. Odczyt p. t. «Synowie Kazimierza Jagiellończyka» wygłosił prof. Henryk Mościcki.

19.30—19.55. Odczyt pt. «O Pestalozzim wielkim pedagogu» (w setną rocznicę zgonu) wygłosił p. Józef Włodarski.

19.55—20.20. Odczyt p. t. «Psychotechnika» wygł. inż. Eugeniusz Porębski.

20.20—20.30. Przerwa.

20.30—22.00. Koncert.

22.00—22.30. Sygnał czasu. Komunikaty. Przerwa.

22.30—23.30. Transmisja muzyki tanecznej z cukierni «Wielka Ziemiańska».

Koncert wieczorny. Wykonawcy: Orkiestra P. R., prof. Jan Dworakowski (dyr.), Julia Mechówna (śpiew), Lidia Wrocławska (harfa), prof. Jan Dworakowski (skrz.), Kazimierz Butler (wiolon.) i Aleksander Janowski (flet).

Rada Opiekuńcza Kresowa jest instytucją, która roznieca oświatę pozaszkolną pomiędzy ludem wsi i miasteczek, oświecając ten lud utrwalając granice Ziemi Wschodnich Rzeczypospolitej. Czy jesteś jej członkiem. — (ul. Zygmuntowska 22 od g. 6 do 8)

Przechwycenie przemytu na dworcu kolejowym. Wczoraj funkcjonariusze urzędu śledczego pełniący służbę zauważyli podejrzanego osobnika, który wysiadł z pociągu nadchodzącego z granicy i zdrażzał zdenerwowanie. Osobnik ów wykupił bagaż jednak nie odchodził ze stacji, jak gdyby czekając na kogoś.

Obsługa prowadzona z ubocza nie pozwoliła ujawnić, kto jest osobą, na którą oczekiwał przyjeźdnego.

Aresztowano go i sprowadzono do policji.

Bagaż zawierał czterdzieście paczek szmuglowanego tytoniu pochodzącego z Łotwy.

Aresztowany nie wyjawiał swojego nazwiska, jak również i nazwiska swego współnika, na którego niewątpliwie czekał.

Kto dziś powinien zgłosić się do komisji przemeldunkowych.

Do II Komisariatu, ul. Wąwozy — posępie: Fikustjanowej, Olejnikowa, Iwanowa, Kaweckiego, Kolba, Lipińskiego, Aleksiejewa, Raczyńskiego, Konopkina, Undry, Welskiewicz, Łysienkowi, Kochanowskiego, Lipińskiego, Wajko, Rakowskiego, Miakłukowa, Berezniakowiczowej, Kozakiewicz, Pietrowa, Zygo, Kirjanowa, Kozłowa, Sako-

wicza i Mikosza, Syberyjska Nr. 5, 9, 11, 13, 14, 17, 19, 20, 21, 22, 23 i 25.

Do III Komisariatu ul. M. Pohulan-ka Nr. 7, 15, Aleja Róż Nr. 9-a, zaul. Portowy Nr. 5, 7, 9 i Góra Bułatowa Nr. 3, 5.

Do IV Komisariatu, ul. Plutonowa Nr. 4, 6, 8, 10, 14, 16, 18 i 20, 22.

(1)

„M. GORDON“ ul. Niemiecka 26.

DOROCZNA

Wyprzedaż resztek

MATERIAŁY damskie i męskie zimowe i letnie

Kamgarny, Szewjoty, Welny, Jedwab

CENY STAŁE.

Ceny wyjątkowo niskie.

Teatr Rewji „Kakadu“ ul. Dąbrowskiego 5.

Dziś o godz. 7 i 9 wieczorem **PREMIERA**

„COŚ dla DAM“ rewja w 2 częściach, 15 odsłonach, pióra Spółki z nieograniczoną bezcenneścią.

Ostatnie pożegnane gościnne występy ulubionego piosenkarza **Karola Hanusza** w nowym repertuarze.

Szczegóły w afiszach i programach. Ceny miejsc od 75 groszy.

Miejski Kinematograf KULTURALNO-OŚWIATOWY SALA MIEJSKA (ul. Ostrobramska 5)

Dziś będą wyświetlane filmy:

„DELFIN FRANCJI“ dramat w 6-ciu aktach. i nad program «DEDEKTYW W SPÓDNI» komedia w 6 aktach.

CENA BILETÓW: Parter — 60 gr., Balkon — 30 gr.

Ostatni seans o godz. 10. Otwiera pod dyktando Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego

KASA CZYNNA: w niedzielę i święta od godz. 2-ej m. 30, w soboty od godz. 3 m. 30, w inne dni od godz. m. 30

POCZĄTEK SEANSÓW: W niedzielę i święta o godz. 3-tej, w soboty od godz. 4-tej w inne dni o godz. 5-tej.

Kino-Teatr „Polonia“ ul. A. Mickiewicza 22.

DZIŚ największy film świata „BIAŁE NOCE“ (PRYMABALERYNA JEGO CESARSKIEJ MOSCI).

Monumentalne arcydzieło w 12 aktach z życia Carskiej Rosji lat ostatnich oparte na tie głośnej powieści LAURIDS BRUUNA.

Realizacja genialnego reżysera rosyjskiego **Dymitra Buchowieckiego**

Hulaszcze orgie ołtarców Carsk. Gward. — Rewelacyjne szczegóły z życia kulis Carskiego Baletu. — Hulanki. — Tańce. — Tajne rewolucyjne stowarzyszenie. — Walki morskie. — Rewizja i aresztowania. — Rosyjska Akademia Wojskowa. — Okropności ros. wzięcia i t.d.

W rolach głównych **LAURA LA PLANTE, Pat O'Maley, Raymond Keane, Michał Wawicz** i in.

W obrazie udział przyjmują rzeczywisty zespół Carskiego Baletu oraz 3000 statystów. Częściowa realizacja w naturalnych kolorach.

UWAGA: W celu uniknięcia natłoku uprasza się o przybycie na wcześniejsze seansy lub za minut 20 przed początkiem seansu. Bilety honorowe nie ważne. Początek o godz. 3 ej. Ostał. 10.15.

Państwowy Bank Rolny

Oddział w Wilnie.

sprzedaży ok. 1.000 centnarów słana łakowego, tymotki, koni czyny i innych pasz

z majątków własnych:

- 1 — maj. „Obrembszczyzna“, pow. Grudziński (16 km. od st. kol. Czerlona), zwracać się do dorozczy Feliksa Siekiewicza, zamieszkałego w sąsiedniej wsi „Kuzmice“;
- 2 — maj. „Białawice“ pow. Wołkowyski (10 km. od st. kol. Roś), zwracać się do nadgajowego — Romana Kruczyńskiego.

Warunki sprzedaży — ryczałtem wszystko na miejscu, termin zabrania — 1—2 miesiące, warunki płatności — cała należność przy podpisaniu.

Oferty — z wymienieniem ryczałtowej ceny na każdy rodzaj paszy oddzielnie przysyłać do dnia 1 marca b. r. pod adresem: Państwowy Bank Rolny, Oddział w Wilnie, ul. Wielka Pohulanka 24.

Fortepiany, Pianina, Fisharmonje pierwszorzędných firm zagranicznych i krajowych nowe i używane sprzedaje i wynajmuje

K. DĄBROWSKA Wilno, Niemiecka 3 m. 6.

Agronom

poznawczyk, 32 lata, kawaler, wykształcony rolnik, hodowca i organizator szuka z powodu parcelacji stanowiska. Pierwszorzędne świadectwa.

Smigiełski, Jarocin Pozn.

Największy wybór konfekcji, galanterji i luksusowego i gwarantowanego wyrob. własn. fabryki

OBOWIA

POLECA **D. H. W. Nowicki** Wilno, ul. Wielka Nr 30, telef. Nr 908.

Uwaga! Ceny konkurencyjne, p. p. wojskowym i urzędnikom dogodne warunki kupna.

JEŻEŁ KASZLESZ. SIĘ CZUJESZ PRZEBIERNY. MASZ BÓLE GARŁA UŻYWAJ **PASTYLKI „NEO“** FABRYKA CHEM. FARMACEUTYCZNA B. KROGULECKI WARSZAWA

SPROBUJ CIE PATENTOWANE **Gilzy (tutki) „Dwuwatki“** które w dziedzinie gilzownictwa zrobiły przewrót, dając zupełną gwarancję bezpiecznego używania wszystkich gatunków tytoni bez najmniejszej szkody dla zdrowia pp. palaczy bo nie przepuszczają nikotyny. Oprócz tego tutki DWUWATKI wykonywane są z bibuli wyrabianej z wysokocennych surowców jako też usłn nie staje się mlekkiem. Do nabycia we wszystkich pierwszorzędných sklepach **Fabryka Gilz „SOKÓŁ“**, Warszawa, W. Kwasniewski i F. Pecholezyk.

PROJEKT OD BÓLU GŁOWY DLA DOROSŁYCH **„KOWALSKINA“** USUWA NAJSILNIEJSZE BÓLE GŁOWY FABRYKA CHEM. FARMACEUTYCZNA „AP. KOWALSKI“ WARSZAWA

Nasiona

warzyw i kwiatów, lucerne, koniczyzny, trawy i wszelkie inne polne. Rozmaite preparaty chemiczne przeciw wszelkim szkodnikom roślinnym, tyto i sznurki kokosowe poleca

ALEKSANDER SZYFTER

Specjalny skład nasion Poznań, Wielka 11.

Cennik nasion na rok 1927 wysyłam na życzenie bezpłatnie.

Szkoła „Dziecko Polskie“ Stefani Świda Jagiellońska 3—2.

Klasy przygotowawcze i przedszkole przyjmuje dzieci od 4 do 11 lat na 2-gie półroczne szkolne.

SŁYNNA WRÓŻKA - CHIROMANTKA Leńormana, która wróżyła Napoleonowi Przeprowadza przyszłość, sądowe sprawy, o miłości i t. d. wyzdrowiała; odnawia przyjeżdżać, od godz. 10 rana do 8 ej wiecz., ul. Młynowa 21 m. 6, naprzeciw Krzyża, w bramie na schody i na lewo.

NAJŚCIŚNIEJ SZYBKOŚCIĄ ŚRODKIEM UŚMIERZAJĄCYM **REUMATYZM** ŁAMANIA, BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW JEST WYPROBOWANY OD 1930 I NAGRODZONY MEDALAMI

NEURO-OPERAZOL

Do nabycia wszędzie WYKONAWCIE: GŁÓWNY SKŁAD WYSTAWY APTEKA MIKOŁASCHA Lwów.

Wydz. Zdr. Nr. 88.

Już Nadeszły Już Losy 15 Polskiej Loterii Państwowej 1/4 losu kosztuje 10 zł., 1/2 — 20 zł., 3/4 — 40 zł., 1 — 80 zł. Duże wygrane. Wielkie szanse

K. Gorzuchowski Wilno, Zamkowa 9. Tel. 11-50.

Świerkowej Papierówki w wielkich partjach poszukuje do kupna w roku 1927 wielką FABRYKĄ

Cellulozy i Papieru Poważne oferty i pośrednictwo przyjmuje **Firma Fridrich Simon, Aschersleben, Prow. Sachsen.**

NIEMA TAKICH którzy nie wiedzą, że najlepszy węgiel z kopalni «HRABIA RENARD» o 30 proc. oszczędności paliwa po cenach najniższych w zaplombowanych wozach dostarcza **Duehnowski i S-ka**, Zawalna 21 (wejście od Drow. Rynku) lok. 15.

RADJO NA RATY, solidny sprzęt radjo amatorski. Kompletne instalacje z nowoczesnych odbiorników. **CENY NISKIE.** Bezpłatne porady poleca **najstarsza firma Radjowa w Wilnie.** Wileńskie Biuro Radjotechniczne Mickiewicza 23. Tel. 405.

Biały Tydzień od 10 do 20 lutego **D. H. Bławat Wileński** ul. Wileńska 31, tel. 382. Wyprzedaż wszystkich książek taw. rów po cenach bardzo niskich. Tytko za gotówkę. Obiecenie nie obowiązuje do kupna

DOKTOR D. ZELDOWICZ chor. WENERYCZNE, MOCZOPĘC. SKÓRNE od 10-1, od 5-8 w.

DOKTOR SZELBOWICZ KOBIECIE, WENERYCZNE i chor. DROG MOCZ, prz. 12 i od 4 ul. Mickiewicza 24 tel. 277

KUPIMY DOM w śródmieściu. Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe (kaucjonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Poszukuję mieszk. kania 5-cio pokojowego ze wszelkimi wygodami, możliwie w centrum miasta. Oferty do Biura Reklamowego S. Grabowskiego, Garbarska 1 dla N. N.

2 DOMEK murowane w śródmieściu sprzedamy za 2 i pół tysiące dolarów. Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe (kaucjonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

4—5 pokoi słonecznych, z wygodami wanny, poszukuje się od zaraz, albo od 1-go kwietnia. Oferty prosimy składać: Dom Handlowy W. Busz, A. Jankowski i S-ka prz. 19, Mickiewicza 46 m. 6 WZP. Nr 63

W WARSZAWIE każda sprawę handlową, urzędową i inne załatwia szybko i dokładnie osobiscie przez przedstawiciela Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe kaucjonowane ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Łuzka, Materace, Otomany najtaniej nabyć można w D. H. H. Sikorski i S-ka Zawalna Nr 30

Kupuje Seradelle, wykę, peruszkę, koniczyne czerną, białą i szwedzką oraz tytoń; płacę najwyższe ceny. **Zygmunt NAGRODZKI** Wilno, Zawalna 11-a.

Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe kaucjonowane ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

ZLECENIA na Warszawa za niską opłatą załatwia Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe kaucjonowane ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Lokal pod sklep, biuro, lub piekarnię do wynajęcia Witkierska 1 (róg Kalwaryjskiej).

W miesiacu grudnia u. r. znalezione przy ul. Wileńskiej książkę emerytalną na imię Anieli Grynkyn. Książka jest do odebrania Pańska 8 m. 10.

DOM w Wilnie zamieniamy na większy majątek ziemski Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe kaucjonowane ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

1000-1500 dolarów ulokujemy natychmiast pod zabezpieczeniem hipotecznym. Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe kaucjonowane ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

INTELEKTUALNA WIDOWA, praktyczna, poważne referencje, poszukuje posady, za soi sztuk magicznych, skromne wynagrodzenie zaproszycie zduimonym widom, mem, gospodarstwem, pielegnowania, nabywając bogato ilustrowany katalog. Wychorch. Moze być syia wszystko po otrzy-przychodząc, lub na maniu dwóch złotych, wyjazd. Ad. listownie, poleconym, sklep wy-nalazków zarodziejskich Edwarda Modzelewskiego, Warszawa, Chmielna 18.

Leżyszka-Smolka Choroby jamy ustne Plombowanie i usuwanie zębów bez bólu. Porcelanowe i złote korony. Sztuczne zęby. Wojskowym, urzędnikom i uczącym się zniżka. Ofiarą 4 m. 3. Wyd. Zdr. Nr 3.

Zgubiona książkę wojskową wydawną przez P. K. U. S. Wyciągnię na imię Aleksandra Bobrowskiego ze wsi Niedziadki, gminy Głębockiej uniważnia się